



## A/S Bolig Svanevej

Sønderhøj 8, 3.  
8260 Viby J  
CVR-nr. 31274885

## Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.11.2023

---

**Kaj Porup**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.06.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

A/S Bolig Svanevej  
Sønderhøj 8, 3.  
8260 Viby J

CVR-nr.: 31274885  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

## Bestyrelse

Mads Martedal, formand  
Pia Erikstrup Tromholt  
Kaj Porup

## Direktion

Kaj Porup, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er køb, salg, projektudvikling samt udlejning af fast ejendom af Svanevej 6, 2400 København.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 4.357 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.065.343</b>	<b>2.268.669</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		5.220.000	2.431.715
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.285.343</b>	<b>4.700.384</b>
Andre finansielle indtægter	1	87.485	354.705
Andre finansielle omkostninger	2	(1.787.238)	(2.548.293)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.585.590</b>	<b>2.506.796</b>
Skat af årets resultat	3	(1.229.000)	(464.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>4.356.590</b>	<b>2.042.796</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		4.356.590	2.042.796
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.356.590</b>	<b>2.042.796</b>



# Balance pr. 30.06.2023

## Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Investeringsejendomme		65.720.000	60.500.000
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>65.720.000</b>	<b>60.500.000</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	876.000
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>0</b>	<b>876.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>65.720.000</b>	<b>61.376.000</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.003.304
Andre tilgodehavender		0	51.854
Tilgodehavende skat		0	1.586
Periodeafgrænsningsposter		23.314	17.819
<b>Tilgodehavender</b>		<b>23.314</b>	<b>3.074.563</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>686.810</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>710.124</b>	<b>3.074.563</b>
<b>Aktiver</b>		<b>66.430.124</b>	<b>64.450.563</b>

**Passiver**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		21.810.000	125.000
Overkurs ved emission		0	35.000
Overført overskud eller underskud		3.088.831	16.293.713
<b>Egenkapital</b>		<b>24.898.831</b>	<b>16.453.713</b>
Udskudt skat		4.628.000	3.399.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.628.000</b>	<b>3.399.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		35.865.681	28.220.255
Anden gæld		0	10.500.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>35.865.681</b>	<b>38.720.255</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	0	617.009
Bankgæld		0	672.593
Deposita		636.130	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		281.588	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		104.877	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	125.633
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	3.507.652
Skyldige sambeskatningsbidrag		15.017	0
Anden gæld		0	954.708
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.037.612</b>	<b>5.877.595</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>36.903.293</b>	<b>44.597.850</b>
<b>Passiver</b>		<b>66.430.124</b>	<b>64.450.563</b>
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	35.000	16.293.713	16.453.713
Kapitalforhøjelse	21.685.000	0	(21.685.000)	0
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	0	0	4.088.528	4.088.528
Overført til reserver	0	(35.000)	35.000	0
Årets resultat	0	0	4.356.590	4.356.590
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>21.810.000</b>	<b>0</b>	<b>3.088.831</b>	<b>24.898.831</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	87.485	63.835
Dagsværdireguleringer	0	290.870
	<b>87.485</b>	<b>354.705</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.077.369	292.807
Øvrige finansielle omkostninger	709.869	2.255.486
	<b>1.787.238</b>	<b>2.548.293</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	464.000
Ændring af udskudt skat	1.229.000	0
	<b>1.229.000</b>	<b>464.000</b>

## 4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme
	kr.
Kostpris primo	38.954.522
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>38.954.522</b>
Opskrivninger primo	21.545.478
Årets opskrivninger	5.220.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>26.765.478</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>65.720.000</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommen sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 3,70 % pr. 30.06.2023, imod 3,75 % sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 8,6 mio. kr.  
 En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 9,2 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på 2.398 t.kr. Forrentning af kontante deposita og forudbetalt leje på 918 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone.

Størrelsen på ejendommen udgør 1.443 m<sup>2</sup>, der består af beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i København. Lejemålene er boligudlejning, hvor lejere kan opsiges lejemålene med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

### 5 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	617.009	35.865.681	36.002.000
	<b>617.009</b>	<b>35.865.681</b>	<b>36.002.000</b>

### 6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået følgende aftaler:

- Selskabsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel pr. 01.01.2028.
- Ejendomsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel pr. 01.08.2024.

Der er under aftalerne samlede forpligtelser inden for uopsigelsesperioden for samlet 462 t.kr

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme i form af tinglyste realkreditpantebreve på 36.002 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 65.720 t.kr.
